III.

Animi functiones a corporibus striatis minus quam ab aliis cerebri partibus influi plurimi consentiunt: sic coma, delirium, amentiam rarius ex illis gigni Burdach¹) contendit; quod vero amnesiam attinet, illius sententiae, cui alii quoque addicti (ut Rochoux²), nostrae observationes aliquid oppugnant. Quo maiorem autem dignitatem corpori striato pro voluntate ad motum praeccipue referenda tribuunt: Willis³) corpora striata ut sensum omnium impetus, ita motuum localium spontaneorum primos instinctus suscipere dicit, quod et situ inter cerebrum et appendicem eius et contextura striata et solita eorum in morbis paralyticis affectione probat. Treviranus⁴) similiter a corporibus striatis et parte thalamorum opticorum anteriore primum impulsu ad motus voluntarios solito oriri censem (quamvis irritabilitate adacta omnem irritationem localem ad organa motus transferri et ita quoque motum turbari posse concedat), et Burdach⁵) corpora striata pro organis »voluntatis corporeae« declarat. Num vero propria quadam ratione cum singulis motibus connexa sint, adhuc in dubio versari confiteamur. Exploratissimam quidem opinionem suam habuere Foville et Pinel-Grandchamp, sed si quis accuratius exempla, quae attulerunt⁶), examinare velit, haec iis, quae initio posuimus, principiis minime respondere videbit. Non defuere autem, qui illis accesserunt; Lacrampe-Lousteau⁷), Bouillauds, Serres⁸) eorum sententiam affirmant, quamquam observationes et complicatas et ita incompletas proferunt, ut pro omnibus, qui accurate ac diligenter rem perquirere student, prorsus inutiles habeam (cf. e. gr. casus a Serres in libro cit. relatos). Ingeniose Martinet¹⁰) eam opinionem ita excusat, ut fibrae albae tantum in corporibus striatis et thalamis opticis membrorum motibus praecessent, probare autem omisit. Omnino vero plurimi scriptores et inter physiologos recentissimi eam refutavere; Burdach (l. c.) ex observationum frequentium collectione neque corporis striati ad inferiora neque thalami optici ad superiora membra vim argui dicit; Copland¹¹) aequa contra Fovillium iudicium fert, quia et saepe illae cerebri partes sine membrorum resolutione¹²), et membra ipsa sine illarum affectione laborent. Carswell resolutiones unius membra aut totius lateris pariter ab effusione in lobo medio vel in circumvolutionibus vel in cerebello oriri dicit, quam ab affectione corporis striati vel thalami optici: et Andral¹³) denique post compa-

1) l. c. III, 462.

2) Séance de l'acad. de méd. 25. Nov. 1834.

3) Willis, cerebr. anat. cap. XIII. I, 43.

4) Biologie, VI, 134.

5) l. c. III, 462.

6) Recherches sur le siège spécial de différ. fonctions du système nerveux. Paris 1823.

7) Recherches patholog. et expérим. sur le système nerveux. Paris 1824, p. 34.

8) l. c. p. 277.

9) l. c. II, 664.

10) Revue médic. 1824, III, 358.

11) l. c. I, 210.

12) Talem casum inter alios H. Bennet (Edinburgh surgical und medical Journal 1842. 58, 392.) refert.

13) Pathol. int. III, 79.

ratos 65 casus haemorrhagiae circumscripae sententiam a Foville et Pinel prolatam confirmari negat. Etiamsi ea, quam Andral adhibuit, methodus numerica ad indagandam veritatem mihi saltem minus idonea videtur, tamen congruit cum experimentis physiologorum, inter quos Budge¹⁾ et Longet²⁾ hic afferre mihi liceat, quorum unus corporibus striatis ablatis nullum paralyseos signum in membris posterioribus, alter post thalamorum opticorum laesione numquam in anterioribus maiorem paralysin quam in posterioribus membris vidit. Ceterum in primis illi sententiae oppositum est, in circumscriptis corporum striatorum aut thalamorum opticorum affectionibus hemiplegiam completam occurrere; cuius causas quidem secundum maiorem vel minorem affectionis altitudinem Foville³⁾ pro thalamis opticis apte explicare studuit, minus prospere vero pro corporibus striatis; nam in maiore cranii anterioris angustia ideoque faciliori cerebri compressione in haemorrhagiis eum ut in ratione sufficienti institurum esse non credo, cum primum illa pro cerebro undique cella ossea circumdato multum variare non possit et deinde non omnes cerebri affectiones pressu in alias partes agere notum sit. Porro obiectum est, omnino brachii paralyses multo frequentiores occurrere, ubiunque affectio cerebri existat, brachium deinde in hemiplegiis in primis laborare et pede restituto saepius resolutum manere, affectionem cerebri vero ratiorem in posteriori quam in anteriori parte reperiri. Quae, quum ita se habere defensores concedere debeant, tamen sic interpretari student, quod et thalami optici in omnibus affectionibus lbororum posteriorum et mediorum simul laborent (Foville, l. c.) et radiationes thalamorum opticorum multo maiorem extensionem quam corporum striatorum possidentes ideo facilis afficiantur. Attamen his ipsis concessis non video quomodo eas observationes explanare velint, in quibus cum laesione corporis striati brachii tantum resolutio iuncta fuit. Eiusmodi casus tres praesertim memoria digni mihi videntur, quorum duos Rostan⁴⁾, tertium Tacheron⁵⁾ enarrant, qui brachium solum, thalamo optico incolumi, resolutum ostenderunt: nam quamvis pro dignitate corporis striati, cum complicati sint, certi ac directi aliquid probare non possint, tamen ad refutandam istam opinionem plane idonei sunt. Una, quam et ipsam e multis vel incompletis vel complicatis observationibus Serresii admittere longe dubitavi, supra relata observatio (obs. 4.) quidem pro connexu membrorum inferiorum cum corpore striato certare videtur: sed eam ab auctore tam parum accurate redditam esse lugeo, ut ex ea sola aliquam rationem ducere non ausim. — Inter physiologos alia quoque res ad motus corpori striato obnoxios spectans in discrimine est: ablatis enim corporibus striatis animalia semper insuperabili quadam vi in pronum rapi Magendie primus⁶⁾ statuerat, et plures (Nonat⁷⁾, Budge⁸⁾) experimentis affirmaverant. Gravissimos autem adversarios haec opinio invenit

1) Budge, Untersuch. II, 97. 2) l. c. I, 504. 3) Foville (Dict. de méd. et chir. pr. VII, 213.) profunda thalamorum laesione fibras ad corpora striata pergentes affici itaque hemiplegiam completam gigni posse censem; fibras vero non per thalamorum opticorum substantiam (ut Cruveilhier putat), sed sub illis extendi. — Similiter Longet l. c. I, 518. 4) l. c. p. 39. et p. 161. 5) l. c. III, 415.

6) Lecons etc. I, 280. 7) Gazette méd. de Paris 1839. Octob. 8) l. c. II, 96.

in Lafargue et Longet, qui et sine relato successu saepissime illud periculum repetierunt et reliquas a Magendie prolatas rationes nullo modo fundatas esse demonstravere¹). — De propiori loquelae nexu cum corporibus striatis, nisi forsan hoc sententiam illam de lobo anteriore (cf. p. 21.) retuleris, parum ab auctoribus proditum: Bright²) paralysin et linguae et laryngis a parte posteriore corporis striati gigni dicit, et inter signa supra memorata loquelae impeditae frequentiam satis magnam fuisse vidimus. Quod vero idem auctor de deglutitione ad eandem partem referenda censet, exemplis, quae probent, nimis eget (cf. obs. 5.). Aequo physiologorum (Budge³) pericula de motibus stomachi, intestinorum, diaphragmatis omitam necesse est, cum argumenta ex pathologia, praeter illum ex vomitu (cfr. obs. 2.), quo hic⁴) jam nisus est, asserre mihi non licet. — Sententiam Willisii et Chaussieri, corpora striata olfactui prae aliis cerebri partibus praeesse, certis factis minimie fundatam esse, e Burdachii⁵) collectione iam appareat, neque Longet⁶) ullum casum, qui pro illis certet, novisse affirmat, ita ut Pinelium⁷) nuper eam opinionem (sine argumentatione quidem) defendisse quam maxime mirer. Olfactum sublatum in obs. quarta, cum simul nervi olfactorii aegrotarent, hoc referri non posse eluet. — Corpora striata in vivisectionibus laesa parum sensilitatis monstrare physiologi convenient; Budge⁸) quidem eiusmodi pericula incerta pro singulorum animalium constitutione esse concedit, ceterum minorem sensibilitatis gradum in corporibus striatis quam in thalamis opticis se invenisse dicit. Ex observationibus pathologicis ad sensum et localem capitis et corporis spectantibus corpora striata lobis posterioribus, quos quoad sensum aliis praestare supra memoratum, hac in facultate quidem adaequant; sed multum abest, quin ideo sensorium commune corporibus striatis inesse una cum Willisio⁹) credididerim.

IV.

1. Corpora striata et animi facultates proprie connexa non videntur, nisi quod memoria in eorum multo saepius quam in aliarum partium morbis laborat.
2. Musculi membrorum (oppositi lateris), linguae et faciei (aliquid minus) corporibus striatis obnoxii quidem esse videntur; in primis vero membra inferiora ab illis regi, haud probatum.
3. Sensus membrorum a corporibus striatis magis quam a singulis cerebri lobis (excepto posteriore), sensus capitis pariter quam a lobo anteriore et posteriore influuntur.
4. Singuli sensus cum corporibus striatis minime cohaerere videntur.